incorporaron recursos de regalías en el capítulo presupuesta! independiente del 
Sistema General de Regalías-SGR en el rubro presupuesta! de ingresos 
"Asignación para la inversión regional - Departamental (60%) vigencia 2025-
2026", por valor de VEINTICUATRO MIL NOVECIENTOS OCHENTA MILLONES 
SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y 
SIETE PESOS ($24 .980.756.487). 

2. Que mediante el oficio con radicado 2026020003111 del 21 de enero de 2026, el 
Departamento Administrativo de Planeación dio a conocer que por omisión 
involuntaria presentada en el diligenciamiento de los valores incluidos en la 
solicitud de incorporación remitida el 16 de enero de 2026, se incorporó un valor 
de VEINTICUATRO MIL NOVECIENTOS OCHENTA MILLONES SETECIENTOS 
CINCUENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 
($24.980.756.487), siendo realmente un valor de VEINTISIETE MIL 
TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS VEINTE MIL 
SETECIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS ($27.387.320.782), tal cual está en el 
decreto 2025070005211 del 22 de diciembre de 2025, por lo que se requiere 
realizar la correspondiente corrección de la información asociada al proyecto 
identificado con el código BPIN 2025003050027 "MEJORAMIENTO DE LA VÍA 
DE TERCER ORDEN YE A LA BODEGA (ANDES) - BUENOS AIRES - PUENTE

[...]

"Que el Departamento de Antioquia formuló y transfirió al Proyecto de 
Inversión "MEJORAMIENTO DE LA VÍA DE TERCER ORDEN YE A LA 
BODEGA (ANDES) - BUENOS AIRES - PUENTE LATA - JERICÓ EN LA 
SUBREGIÓN SUROESTE DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA", 
identificado con BPIN 2025003050027, el valor total de VEINTICUATRO MIL 
NOVECIENTOS OCHENTA MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS 
MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS ($24.980.756.487), los 
cuales serán financiados con cargo a los recursos SGR - asignación para la 
inversión regional 60% del Departamento de Antioquia, los cuales fueron 
priorizados, aprobados por el Departamento de Antioquia mediante el Decreto 
No. 2025070005211 del 22 de diciembre de 2025."

[...]

Que el Departamento de Antioquia formuló y transfirió al Proyecto de Inversión 
"MEJORAMIENTO DE LA VÍA DE TERCER ORDEN YE A LA BODEGA 
(ANDES) - BUENOS AIRES - PUENTE LATA - JERICÓ EN LA SUBREGIÓN 
SUROESTE DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA", identificado con BPIN 
2025003050027, el valor total de VEINTISIETE MIL TRESCIENTOS 
OCHENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS VEINTE MIL SETECIENTOS 
OCHENTA Y DOS PESOS ($27.387.320.782), los cuales serán financiados 
con cargo a los recursos SGR - asignación para la inversión regional 60% del 
Departamento de Antioquia, los cuales fueron priorizados, aprobados por el 
Departamento de Antioquia mediante el Decreto No. 2025070005211 del 22 de